Нотариусу

от гр-на

,

проживающего по адресу:

.
ЗАЯВЛЕНИЕ

         Дата         ____ г. умер(ла)
(степень родства)

 —

(ФИО)

_________________________, проживавший(ая) по адресу:

.

Наследниками кроме меня являются:

__________________ —

,

    (степень родства)

(Ф.И.О.)

проживающая  по  адресу:

;

__________________ —

,

   (степень родства)

 (Ф.И.О.)

проживающая  по  адресу:

.
    Состав наследства (в качестве примера):

  земельный участок сельскохозяйственного назначения (копия документа прилагается) размером

 га, кадастровый номер

 (при наличии), который расположен на территории

 сельсовета в _______________________________________ области.

Настоящим заявлением я принимаю наследство и прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство.

Других наследников первой очереди, наследников по праву представления, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.

Дата

Подпись:

 Расшифровка подписи: